
    

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
Asunto:  Aprobación  da  lista  definitiva  de  persoas  admitidos  e  excluídos  convocatoria
selección de persoal para a provisión, en réxime de dereito laboral temporal, de 4 postos de
peóns, durante 5,5 meses. PEL-CONCELLOS 2022, da Deputación da Coruña 2022 
Núm. Admvo. Expte: 2022/E001/000001
Expte. Decreto Núm.: 2022/G003/000174
 

Con  data  do  18/03/2022  publicouse  no  BOP  núm.  42  o  anuncio  da  convocatoria  para  a
selección de persoal para a provisión, en réxime de dereito laboral temporal, de 4 postos de
peóns,  durante  5,5  meses,  dentro  do  programa  PEL-CONCELLOS  2022  da  Deputación  da
Coruña. As bases da convocatoria foron aprobadas por Resolución de Alcaldía núm. 153/2022,
de data 17/03/2022.

Rematado o prazo de presentación de instancias para participar neste proceso selectivo, á
vista das solicitudes presentadas polos aspirantes e  

Considerando que na base 6.1 das bases de selección establece que “A resolución pola que se
aproba a lista provisional de admitidos/as excluídos/as será definitiva no caso de non haber
excluídos/as”.
 
Pola presente, esta Alcaldía de conformidade co establecido no art. 21.1.g) da Lei 7/1985, de
2 de abril, de Bases de Réxime Local, 

RESOLVE:
 
PRIMEIRO. Aprobar, de acordo coa base sexta da convocatoria para a selección de persoal
para a provisión, en réxime de dereito laboral temporal, de 4 postos de peóns durante 5,5
meses,  Programa  PEL-CONCELLOS  2022   da  Deputación  da  Coruña,  a  lista  definitiva  de
persoas aspirantes admitidas (anexo I) á mencionada convocatoria.

Como anexo II inclúese a listaxe de persoas aspirantes que non acreditan o coñecemento do
idioma galego.

SEGUNDO. Designar ao Tribunal Cualificador previsto na base sétima que estará composto
polos membros seguintes: 

Presidenta: Isabel Mª Castro Añón, administrativa de contabilidade deste concello.
Suplente: Mª Dolores Antelo Collazo, traballador social deste concello
 
Vogais:
Alfredo Ángel Lema Agra, operario de servizos múltiples deste concello.
Suplente: Julio Torreira López, animador deportivo deste concello.

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica do 
Concello de Laxe co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 18.1.b da Lei 11/2007, de 22 de xuño, de acceso electrónico dos cidadáns aos Servizos Públicos)

C
V
D
:
 
j
C
a
P
A
/
q
G
i
q
6
D
W
G
7
+
N
X
T
8

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
F
r
a
n
c
i
s
c
o
 
C
h
a
r
l
í
n
 
O
r
o
n
s
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
4
:
3
2
:
0
0
)
 
,
 
 
B
e
g
o
ñ
a
 
C
a
r
r
a
s
c
o
 
G
a
r
c
í
a
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
4
:
5
0
:
0
0
)
 

D
e
c
r
e
t
o
 
N
º
:
 
1
6
7
/
2
0
2
2
 
-
 
F
e
c
h
a
 
d
e
 
d
e
c
r
e
t
o
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 



    

José Antonio Esmorís Gómez, arquiveiro bibliotecario deste concello
Suplente: Manuel Lema Pérez, auxiliar de policía local deste concello.

Mª Dolores Antelo Collazo, traballadora social deste concello
Suplente: José Manuel Santos Pose, operario de servizos múltiples deste concello.
 
Secretaria:  Alejandra Castro Añón, administrativa de contabilidade deste concello
Suplente: Emilia Alborés Lema, AEDL do Concello de Laxe.

TERCEIRO. Convocar ao tribunal cualificador para o xoves 24 de marzo, ás 9.00 h para a
realización da proba práctica.

CUARTO. Convocar aos aspirantes admitidos/as para o xoves 24 de marzo, ás 10.00 h, na
Piscina  municipal  deste  concello  para  a  realización  da  proba  práctica.  As  persoas
admitidas serán chamadas segundo a orde establecida na base oitava da convocatoria. 

Tendo en conta a situación actual da pandemia provocada pola Covid-19 e para asegurar os
principios  de  igualdade  e  non  discriminación  entre  as  persoas  e  para  garantir  en  todo
momento a seguridade e a protección das persoas, cada aspirante será chamado de forma
individual para a realización da proba práctica, proporcionándolle as medidas de protección
axeitadas. 

QUINTO.  Convocar aos aspirantes admitidos/as que non acreditaron estar en posesión do
título de Celga 1 ou equivalente para a realización da proba de coñecemento do galego para o
xoves día 24 de marzo, ás 11.00 h, na Casa do Concello, sita na Avda. Cesáreo
Pondal, núm. 26, en Laxe. 

SEXTO. Publicar esta resolución no Taboleiro de Anuncios e na páxina web do Concello de
Laxe. 

Mándao e asínao, en Laxe, na data da sinatura incluída á marxe, o 1º tenente de alcalde, don
Francisco  Charlín  Oróns,  en  substitución  legal,  en  virtude  do  artigo  47  do  Real  Decreto
2568/1986,  do  28  de  novembro,  polo  que  se  aproba  o  regulamento  de  Organización,
Funcionamento e Réxime Xurídico das Entidades Locais e o artigo 23.3 da Lei 7/1985, de 2 de
abril, reguladora das Bases de Réxime Local, de don José Luis Pérez Añón, alcalde do Concello
de Laxe.

O primeiro tenente de alcalde, A secretaria-interventora,
Asdo. Francisco Charlín Oróns Asdo. Begoña Carrasco García

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica do 
Concello de Laxe co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 18.1.b da Lei 11/2007, de 22 de xuño, de acceso electrónico dos cidadáns aos Servizos Públicos)

C
V
D
:
 
j
C
a
P
A
/
q
G
i
q
6
D
W
G
7
+
N
X
T
8

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
F
r
a
n
c
i
s
c
o
 
C
h
a
r
l
í
n
 
O
r
o
n
s
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
4
:
3
2
:
0
0
)
 
,
 
 
B
e
g
o
ñ
a
 
C
a
r
r
a
s
c
o
 
G
a
r
c
í
a
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
4
:
5
0
:
0
0
)
 

D
e
c
r
e
t
o
 
N
º
:
 
1
6
7
/
2
0
2
2
 
-
 
F
e
c
h
a
 
d
e
 
d
e
c
r
e
t
o
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 



    

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica do 
Concello de Laxe co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 18.1.b da Lei 11/2007, de 22 de xuño, de acceso electrónico dos cidadáns aos Servizos Públicos)

C
V
D
:
 
j
C
a
P
A
/
q
G
i
q
6
D
W
G
7
+
N
X
T
8

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
F
r
a
n
c
i
s
c
o
 
C
h
a
r
l
í
n
 
O
r
o
n
s
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
4
:
3
2
:
0
0
)
 
,
 
 
B
e
g
o
ñ
a
 
C
a
r
r
a
s
c
o
 
G
a
r
c
í
a
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
4
:
5
0
:
0
0
)
 

D
e
c
r
e
t
o
 
N
º
:
 
1
6
7
/
2
0
2
2
 
-
 
F
e
c
h
a
 
d
e
 
d
e
c
r
e
t
o
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 



    

ANEXO I: ASPIRANTES ADMITIDOS AO PROCESO SELECTIVO PARA A PROVISIÓN, EN
RÉXIME DE DEREITO LABORAL TEMPORAL, DE 4 POSTOS DE PEÓNS, DURANTE 5,5
MESES (PROGRAMA PEL-CONCELLOS 2022, DA DEPUTACIÓN DA CORUÑA) 

Nº APELIDOS E NOME DNI
1 ALBORÉS POSE, ELVIRA ***140***
2 ÁLVAREZ VALIÑA, ANTONIO ***657***
3 BELLO LEMA, ANTONIO JOAQUÍN ***677***
4 CASTRO RODRÍGUEZ, Mª LUZ ***695***
5 CENTENO BENDAOUD, BRAIS ***177***
6 DE PINHO DÍAS, MIGUEL ALBERTO ***316***
7 GÓMEZ BLANCO, CARMEN ESTRELLA ***258***
8 LEMA RODRÍGUEZ, ÁNGEL JUAN ***475***
9 MÉNDEZ RAMOS, JUAN ***609***
10 RAMOS SANTOS, ANTONIO ***666***
11 SEIJIDO MANEIRO, ANGELA MARÍA ***141***

ANEXO II: ASPIRANTES ADMITIDOS AO PROCESO SELECTIVO PARA A PROVISIÓN, EN
RÉXIME DE DEREITO LABORAL TEMPORAL, DE 4 POSTOS DE PEÓNS, DURANTE 5,5
MESES (PROGRAMA PEL-CONCELLOS 2022, DA DEPUTACIÓN DA CORUÑA), QUE NON
ACREDITAN O COÑECEMENTO DO IDIOMA GALEGO

Nº APELIDOS E NOME DNI
1 ALBORÉS POSE, ELVIRA ***140***
2 ÁLVAREZ VALIÑA, ANTONIO ***657***
3 BELLO LEMA, ANTONIO JOAQUÍN ***677***
4 CASTRO RODRÍGUEZ, Mª LUZ ***695***
5 CENTENO BENDAOUD, BRAIS ***177***
6 DE PINHO DÍAS, MIGUEL ALBERTO ***316***
7 GÓMEZ BLANCO, CARMEN ESTRELLA ***258***
8 RAMOS SANTOS, ANTONIO ***666***
9 SEIJIDO MANEIRO, ANGELA MARÍA ***141***

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica do 
Concello de Laxe co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 18.1.b da Lei 11/2007, de 22 de xuño, de acceso electrónico dos cidadáns aos Servizos Públicos)

C
V
D
:
 
j
C
a
P
A
/
q
G
i
q
6
D
W
G
7
+
N
X
T
8

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
F
r
a
n
c
i
s
c
o
 
C
h
a
r
l
í
n
 
O
r
o
n
s
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
4
:
3
2
:
0
0
)
 
,
 
 
B
e
g
o
ñ
a
 
C
a
r
r
a
s
c
o
 
G
a
r
c
í
a
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
4
:
5
0
:
0
0
)
 

D
e
c
r
e
t
o
 
N
º
:
 
1
6
7
/
2
0
2
2
 
-
 
F
e
c
h
a
 
d
e
 
d
e
c
r
e
t
o
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 



    

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica do 
Concello de Laxe co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 18.1.b da Lei 11/2007, de 22 de xuño, de acceso electrónico dos cidadáns aos Servizos Públicos)

C
V
D
:
 
j
C
a
P
A
/
q
G
i
q
6
D
W
G
7
+
N
X
T
8

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
F
r
a
n
c
i
s
c
o
 
C
h
a
r
l
í
n
 
O
r
o
n
s
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
4
:
3
2
:
0
0
)
 
,
 
 
B
e
g
o
ñ
a
 
C
a
r
r
a
s
c
o
 
G
a
r
c
í
a
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
4
:
5
0
:
0
0
)
 

D
e
c
r
e
t
o
 
N
º
:
 
1
6
7
/
2
0
2
2
 
-
 
F
e
c
h
a
 
d
e
 
d
e
c
r
e
t
o
:
 
2
3
/
0
3
/
2
0
2
2

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 


